
UCHWAŁA NR XVII/114/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego włączenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
listę ośrodków wiodących w krajowym systemie sztucznej inteligencji 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) 

Rada Gminy Wyry  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko dotyczące włączenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na listę 
ośrodków wiodących w krajowym systemie sztucznej inteligencji, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazać stanowisko Ministrowi Cyfryzacji oraz Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8EFC4FC-502B-4227-9074-0623241C4353. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/114/2025 
Rady Gminy Wyry 
z dnia 25 września 2025 r. 

Stanowisko Rady Gminy Wyry dotyczące włączenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na listę 
ośrodków wiodących w krajowym systemie sztucznej inteligencji 

Mając na uwadze dynamiczny rozwój nowych technologii, w szczególności rozwój sztucznej 
inteligencji, oraz konieczność aktywnego uczestnictwa samorządów lokalnych w krajowej polityce 
innowacyjności, Rada Gminy Wyry wyraża zdecydowane poparcie dla działań mających na celu 
włączenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na listę ośrodków wiodących w krajowym systemie 
sztucznej inteligencji. 

Ministerstwo Cyfryzacji opracowywuje Politykę Rozwoju Sztucznej Inteligencji w Polsce do 2030 r., 
który to dokument jest planem działań na rzecz stworzenia optymalnych warunków do rozwoju 
sztucznej inteligencji w Polsce. 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, jako pierwszy w Polsce związek metropolitalny, dysponuje 
znaczącym potencjałem naukowo-badawczym, przemysłowym i infrastrukturalnym, co czyni ją 
odpowiednim naturalnym i silnym kandydatem we wdrażaniu oraz rozwoju rozwiązań opartych na 
sztucznej inteligencji. Na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii funkcjonują liczne uczelnie 
wyższe, instytuty badawcze oraz firmy z sektora IT. Włączenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
do krajowego systemu wiodących ośrodków sztucznej inteligencji będzie także nie tylko 
potwierdzeniem już istniejących kompetencji, ale również impulsem do dalszego rozwoju 
gospodarczego i technologicznego regionu. 

Śląsk to region z doświadczeniem w transformacji przemysłowej, który z powodzeniem przeszedł 
drogę ku gospodarce opartej na wiedzy. Dziś, w obliczu kolejnej fali innowacji, może stać się 
krajowym centrum rozwoju sztucznej inteligencji – kompetencyjnym i wdrożeniowym – opartym na 
silnym fundamencie akademickim, gospodarczym i instytucjonalnym. 

Gmina Wyry, będąca częścią Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, ma pełną świadomość rangi 
dokonujących się zmian technologicznych. Stąd zgodnie z przyjętym stanowiskiem apelejumy do 
Ministra Cyfryzacji o uwzględnienie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w gronie ośrodków 
wiodących. Jako region jesteśmy odpowiednim kandydatem, który powinien brać udział w rozwoju 
systemu sztucznej inteligencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8EFC4FC-502B-4227-9074-0623241C4353. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/114/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stanowisko Rady Gminy Wyry dotyczące włączenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na listę ośrodków wiodących w krajowym systemie sztucznej inteligencji


